
 

1 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE ALLE RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 
DATA  18 novembre 2010     N° 2406   
 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER N.1 PREPOSTO ALLE ATTIVITA’ 
AMMINISTRATIVE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE RETTIFICATA. 
 

 



 

2 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che:  
- con determinazione dirigenziale n. 969 del 30.04.2009 è stata indetta la selezione interna per 

n.1 Preposto delle attività amministrative; 
- con determinazione dirigenziale n. 1508 del 26.06.2009 è stato approvato l’elenco dei 

candidati ammessi a partecipare alla selezione per n.1 Preposto alle Attività Amministrative; 
- con successiva determinazione dirigenziale n. 2853 del 3.12.2009 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 
 

Visto che:  
- il giorno 8 giugno 2010 si è riunita la Commissione esaminatrice per esaminare le domande 

dei candidati ed i giorni 2 e 22 luglio 2010 sono state svolte rispettivamente la prova pratica e 
la prova orale; 

- l’elenco con l’esito della prova pratica e orale è stato affisso in tempo reale nel luogo dove si è svolta 
la selezione e che tutti i candidati presenti ne hanno preso visione; 

- con determinazione dirigenziale n. 1552 del 2 agosto 2010 sono stati approvati i verbali della 
Commissione esaminatrice e la graduatoria finale; 

 
Considerato che: 
- dall’esame del suddetto provvedimento è emerso che, per mero errore materiale, sono stati 

attribuiti ai partecipanti i punteggi sbagliati; 
- che con nota prot. n. 56744 del 23 settembre 2010 il Dirigente del Settore Organizzazione e 

sviluppo risorse umane, ai sensi dell’art.30 del Regolamento sugli accessi e mobilità, ha 
rinviato i verbali al Presidente della Commissione esaminatrice con l’invito a riconvocare la 
Commissione stessa entro 10 giorni per provvedere all’eliminazione dei vizi rilevati; 

- Che il giorno 30 settembre si è riunita nuovamente la Commissione esaminatrice al fine di 
verificare la corretta attribuzione dei punteggi; 

- Che la Commissione, eliminata l’irregolarità, ha concluso l’operazione di riesame ed ha  
trasferito tutti gli atti al Segretario verbalizzante per la trasmissione degli stessi al Dirigente 
del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane per gli adempimenti successivi; 

 
Valutato che: 
- come risulta dai verbali agli atti dell’ufficio, con l’espletamento della prova pratica svoltasi il 

giorno 2 luglio 2010 i candidati hanno conseguito il seguente punteggio: 
 

Idoneo Non Idoneo Prova 
Scritta 

Prova Orale 

 Croce Ruggiero N.C.  
Dibenedetto 
Filomena 

 30/30  

Francone 
Michele 

 21/30  

Gorgoglione 
Giuseppe 

 24/30  

Vino Antonio  23/30  

 
 - con l’espletamento della prova orale svoltasi il giorno 22 luglio 2010 i candidati hanno 
conseguito il seguente punteggio: 
 

Elenco candidati Prova Orale 

Dibenedetto 24/30 



 

3 
 

Filomena 
Francone 
Michele 

21/30 

Gorgoglione 
Giuseppe 

24/30 

Vino Antonio 21/30 

 
 
- che la votazione finale complessiva conseguita dai candidati è stata la seguente: 
 

Elenco candidati Non Idoneo Prova 
Scritta 

Prova Orale Voto 
complessivo 

 Croce Ruggiero N.C.   
Dibenedetto 
Filomena 

 30/30 24/30 27/30 

Francone 
Michele 

 21/30 21/30 21/30 

Gorgoglione 
Giuseppe 

 24/30 24/30 24/30 

Vino Antonio  23/30 21/30 22/30 

 
 
Pertanto la graduatoria finale definitiva è la seguente: 
 

 Idoneo Non Idoneo Voto 
complessivo 

1 Dibenedetto 
Filomena 

 27/30 

2 Gorgoglione 
Giuseppe 

 24/30 

3 Vino 
Antonio 

 22/30 

4 Francone Michele  21/30 

  Croce Ruggiero N.C. 

 
Richiamato:  
- l’art.107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti, in via esclusiva, tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dagli organi preposti; 

 
Considerati i seguenti riferimenti normativi e regolamentari direttamente applicabili al 
presente atto: 

- l’art.107 del d. lgs. n.267/2000; 
- l’art. 32 del Regolamento sugli accessi e la mobilità vigente approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n.22 del 27 febbraio 2008; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.56 dell’8 aprile 2009; 
- la legge n.133 del 2008; 
- il decreto legislativo n.165/2001; 
- il CCNL  di comparto vigente; 
- la legge n.241/90; 

 



 

4 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 
 

1. DI RIAPPROVARE la graduatoria finale rettificata, redatta dalla Commissione 
esaminatrice nel verbale di riesame del 30 settembre 2010: 

 
 Idoneo Non Idoneo Voto 

complessivo
1 Dibenedetto 

Filomena 
 27/30 

2 Gorgoglione 
Giuseppe 

 24/30 

     3 Vino 
Antonio  

 22/30 

          4 Francone Michele  21/30 

  Croce 
Ruggiero 

N.C. 

 
2. DI DICHIARARE CONCLUSA  la fase selettiva del  procedimento, ai sensi della legge 

n.241/90 e s.m.i., della selezione interna per n.1 Preposto alle Attività amministrative – 
Cat. B1; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  
4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di 

Barletta per la pubblicazione dello stesso sul sito web; 
5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore al 

Personale, alla Segreteria Generale, all’Albo Pretorio per la pubblicazione, alla RSU e 
alle OO.SS. territoriali. 

 
 

Il responsabile del Procedimento 
d.ssa Arcangela Labianca 
           IL DIRIGENTE 
        D.ssa Rosa Di Palma 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

  
 

                   IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                        ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267, così come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie 
___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

           SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                 ECONOMICA FINANZIARIA 

          Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 

 
CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al 
giorno  _________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
 

                                                         


